


  
پیشگفتار

مارلون براندو در فیلم پدرخوانده: »آدمای بزرگ، بزرگ به دنیا نیومدن، بزرگ پرورش یافتند« 

شاید کنکور با تمام معایب و بدی ها، یک حُسن بزرگ داشته باشد و اونم کمک به بزرگ تر شدن ماست. بزرگی لزوماً به معنای کسب 

رتبۀ اول در کنکور نیست. بزرگی در اعتماد به نفس، بزرگی در مواجه شدن با ناکامی ها، بزرگی در به کار بردن تمام توان ذهنی و جسمی 

برای رسیدن به هدف، بزرگی در توکل به خدا در تمام شرایط، بزرگی در برنامه ریزی هدفمند برای گام برداشتن در مسیر آرزوهاست.

درس شیمی در ماراتن علمی کنکور درس آخر است و تمام داوطلبان رشته های تجربی و ریاضی با خستگی مفرط جسمی و ذهنی به سؤالات 

شیمی می رسند )و البته خیلی ها هم که اصلًا نمی رسند!!(، ولی کسی برنده است که راه و رسم بزرگی را آموخته باشد. یکی از ابزارهای 

سرنوشت ساز در دستیابی به این راه و رسم در درس شیمی در اختیار داشتن یک منبع مطالعاتی جامع و کامل است و ما تمام توان و همت 

خود را به شکل شبانه روزی به کار بستیم تا تجربۀ سال ها تدریس خود را در بالاترین سطوح آموزشی به روی کاغذ آوریم.

و اما می رسیم به معرفی کتاب:

شیمی3 یا شیمی دوازدهم که حدود 35 درصد سؤالات کنکور را به خود اختصاص می دهد، 4 فصل دارد که هر فصل شامل دسته بندی زیر است:

فصل

زیر موضوعات: درس نامه

زیر موضوعات: درس نامهعنوان اصلی )1(

عنوان اصلی )2(بخش )1(

عنوان اصلی )3(بخش )2(

بخش )3(

حفظیات

آزمون دست گرمی

پاسخ آزمون دست گرمی

تست های تألیفی و کنکور مربوط به هر بخش

دو آزمون در پایان فصل

پاسخ نامۀ تشریحی آزمون ها

شناسنامۀ بخش: در ابتدای هر بخش شناسنامه ای وجود دارد که اطلاعاتی کاربردی از آن بخش را در اختیار شما قرار می دهد که عبارت اند از:

 عنوان های اصلی
 مدت زمان لازم برای مطالعۀ درس نامه و حل تست ها

 شمارۀ صفحه های کتاب درسی
 مشخص کردن محتوای علمی هر بخش به سه دستۀ: حفظی، مفهومی و محاسباتی

درس نامه: تلاش کردیم تا درس نامه ها به شکل خلاصه ولی بسیار کامل همراه با نکات کاربردی در اختیار شما قرار گیرد. همچنین برای 

تفهیم بیشتر مطالب از تمرین های تشریحی و تستی استفاده شده است. 

حفظیات: در پایان هر بخش تمام مطالب حفظی که در کتاب درسی به آن ها اشاره شده است، گردآوری شده اند و جدا از مطالب علمی 

باید به نکات حفظی توجه ویژه ای داشته باشید.



آزمون دست گرمی: این آزمون تسلط علمی شما را محک می زند. توصیه می کنیم که اگر در این آزمون بیشتر از سه غلط داشتید به سراغ 

تست ها نروید و به درس نامه برگردید و آن را عمیق تر مطالعه کنید. 

تست ها: در طراحی تست ها تلاش شده است که با ایده های متفاوت به یک موضوع خاص نگاه شود و این ایده ها منطبق بر سؤالات کنکور 

در سال های اخیر باشد. همچنین از تألیف تست های تکراری با ایده های مشابه پرهیز شده است.

آزمون های پایان فصل: در پایان هر فصل دو آزمون 25 سؤالی زمان دار طراحی شده است که آزمون )1( در حد متوسط و آ زمون )2( در 

حد دشوار و چالشی است. در پایان فصل دوم دو آزمون جامع و در پایان فصل چهارم نیز دو آزمون جامع 35 سؤالی طراحی شده است و 

سرانجام در پایان کتاب، سؤالات کنکور سراسری 1401 آورده شده است. 

توصیه می کنیم که آزمون ها را حتماً تحلیل کنید و نکات آن را به خاطر بسپارید زیرا با نکته های شگفت انگیزی در آن ها مواجه می شوید. 

پاسخ نامه: تمام تست ها از نظر درجۀ سختی به سه دستۀ آسان )A(، متوسط )B( و دشوار )C( دسته بندی شده اند. 

در پاسخ سؤالات تلاش شده است که در صورت امکان از روش هایی خلاقانه برای پاسخ گویی استفاده شود و راه حل ها کوتاه و آموزنده و 

واقعاً تستی باشد. در لابه لای پاسخ ها به نکته هایی اشاره شده است که کارگشا هستند و یا برخی از تست ها به ویژه تست های کنکور بدون 

حل تشریحی و تنها با تکیه بر یک منطق علمی پاسخ داده شده اند. 

برخی از تست ها به دو روش حل شده اند و در بخش های محاسباتی از ترفندهایی ساده استفاده شده است تا با فراگرفتن آن ها بی نیاز از 

ماشین حساب شوید!!

در پایان وظیفۀ خود می دانیم که از همکاران عزیزمان در نشر الگو، خانم سارا درویش وند، آقایان معین آعلی و متین یعقوبی برای مطالعه و ویرایش 

علمی کتاب، خانم عاطفه ربیعی سرگروه ویراستاران، آقای محسن شعبان شمیرانی و خانم سوده زارعی برای ویرایش فنی، خانم مریم احمدی 

برای صفحه آرایی و آقای مهدی عسگری برای حروفچینی، خانم الهام اسماعیلی برای رسم تصاویر و خانم سکینه مختار مسئول واحد ویراستاری 

و حروفچینی، تشکر و قدردانی کنیم.

در پناه خدا باشید
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